Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452630 Шаран ауылы, 1-се май урамы 62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Шаранский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452630 с. Шаран ул. Первомайская,62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

КАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений  в решение совета сельского поселения

Шаранский сельсовет № 373 от 18.12.2014 года «О бюджете сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
         Заслушав информацию  председателя  комиссии по бюджету и финансовым  вопросам, налогам и вопросам собственности Зилеева И.А. Совет сельского  поселения  Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский  район  Республики Башкортостан решил:
              Внести изменения в решение Совета сельского поселения Шаранский сельсовет  от 18.12.2014  года № 373 года «О бюджете сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  согласно приложения 1,2,3 к настоящему решению:
	КБК
	сумма

	\0501\791\21\1\9601\810\242\ФЗ131-03_123\\РП-А-1300\2.21.001.000\\
	-602637,00

	\0501\791\21\1\0361\244\225.6\РЗ694-13_1\\РП-А-1300\2.21.001.000\\
	+546175,00
	Финансирование услуг (работ) по капитальному ремонту общего имущества

	\0503\791\20\3\0605\244\340.3\ФЗ131

-03_109\\РП-А-2800\2.20.003.000\\
	+30262,00
	Приобретение стройматериалов

	\0409\791\09\0\0315\244\225.1\ФЗ131-03_62\\РП-В-6800\2.09.000.000\\
	-33476,00

	\0409\791\09\0\0315\244\226.10\ФЗ131-03_62\\РП-В-6800\2.09.000.000\\
	+20700,00
	Услуга по нанесению дорожной разметки.

	\0409\791\09\0\0315\244\340.3\ФЗ131-03_62\\РП-В-6800\2.09.000.000\\
	+12776,00
	Приобретение дорожной краски для нанесения дорожной разметки.

	\0502\791\21\2\0356\244\340.3\ФЗ131-03_125\\РП-А-1100\2.21.002.000
	+13100,00
	Приобретение насоса

	\0412\791\99\0\0333\244\226.2\ФЗ131-03_108\\РП-А-2900\3.00.000.000
	+13000,00
	Межевание земельного участка

Глава сельского поселения

 Шаранский сельсовет

Р.М.Нуриев
с. Шаран

07.10.2015
№ 2/5
	Приложение 1

к решению Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
от   07.10. 2015 года № 2/5

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                          (тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	0

	Жилищное хозяйство
	0501

	-56,4

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в администрации сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»
	0501
	2100000

	546,2

	Подпрограмма по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в  сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах
	0501
	2110000

	546,2

	Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	0501
	2110361

	546,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0501
	2110361
	200
	546,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	0501
	2119601

	-602,6

	Иные бюджетные ассигнования
	0501
	2119601
	800
	-602,6

	Коммунальное хозяйство
	0502

	13,1

	Подпрограмма по улучшению состояния объектов  коммунального хозяйства в сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах
	0502
	2120000

	13,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	2120356

	13,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0502
	2120356
	200
	13,1

	Благоустройство
	0503

	30,3

	Программа  благоустройства территории сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на  2015-2017 года»
	0503
	2000000

	30,3

	Подпрограмма «Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на  2015-2017 года»
	0503
	2030000

	30,3

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	2030605

	30,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	2030605
	200
	30,3

	Национальная экономика
	0400

	13,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	13,0

	Непрограммные расходы
	0412
	9900000

	13,0

	Проведение работ по землеустройству
	0412
	9900333

	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0412
	9900333
	200
	13,0

Глава сельского поселения
Шаранский сельсовет

Р.М.Нуриев
	Приложение 2

к решению Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от   07 октября 2015 года № 2/5

Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Наименование
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	0,0

	Программа благоустройства территории сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017г.г»
	2000000

	30,3

	Подпрограмма «Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017г.г»
	2030000

	30,3

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	2030605

	30,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2030605
	200
	30,3

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в администрации сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»
	2100000

	-56,4

	Подпрограмма по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах
	2110000

	-56,4

	Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	2110361

	546,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2110361
	200
	546,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	2119601

	-602,6

	Иные бюджетные ассигнования
	2119601
	800
	-602,6

	Подпрограмма по улучшению состояния объектов коммунального хозяйства в сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах
	2120000

	13,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	2120356

	13,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2120356
	200
	13,1

	Непрограммные расходы
	9900000

	13,0

	Проведение работ по землеустройству
	9900333

	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9900333
	200
	13,0

Глава сельского поселения
Шаранский сельсовет

Р.М.Нуриев
	Приложение 3

к решению Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от   07 октября 2015 года № 2/5

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

Шаранский сельсовет на 2015 год.

                                                                                                                      (тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО
	791

	0

	Администрация сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	791

	0

	Программа  благоустройства территории сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017годы»
	791
	2000000

	30,3

	Подпрограмма «Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017годы»
	791
	2030000

	30,3

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	2030605

	30,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	2030605
	200
	30,3

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в администрации сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»
	791
	2100000

	110,0

	Подпрограмма по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в  сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах
	791
	2110000

	110,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	791
	2110361

	546,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	2110361
	200
	546,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	791
	2119601

	-602,6

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	2119601
	800
	-602,6

	Подпрограмма по улучшению состояния объектов коммунального хозяйства в сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах
	791
	2120000

	13,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	2120356

	13,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	2120356
	200
	13,1

	Непрограммные расходы
	791
	9900000

	13,0

	Проведение работ по землеустройству
	791
	9900333

	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	9900333
	200
	13,0

Глава сельского

поселения Шаранский сельсовет

Р.М.Нуриев